СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  ЛОЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(Четвертой сессии)

от 24 декабря  2015 года                                                                                                                № 36

[bookmark: _GoBack]О поручении заключения договора поручительства по обеспечению уплаты налогов за МУП ИКС «Коммунальщик» перед МИФНС России № 14 по Новосибирской области

	В соответствии со ст.74, пунктом 11 статьи 101 Налогового кодекса Российской Федерации и абзацем 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом  Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области, Совет депутатов муниципального образования Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области,
            РЕШИЛ:
	1. Поручить  Главе Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области заключить договор поручительства  с  Межрайонной ИФНС России №14 по Новосибирской области,  по обеспечению уплаты налогов в сумме 1195700(один миллион сто девяноста пять тысяч семьсот рублей) 00 копеек, МУП ИКС «Коммунальщик» Лозовского сельсовета в соответствии с прилагаемой формой (Приложение №1)
	 2. Предусмотреть в бюджете Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области муниципальные гарантии (поручительства) юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, для осуществления полномочий по погашению суммы задолженности по налогам  перед МИФНС России № 14 Новосибирской области  согласно  договора поручительства, указанного  в пункте 1 настоящего Решения.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета».

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                                                 А.А. Баранчиков